
q /2024/OSV

Smlouva o poskytnutí dotace

formou veřejnoprávní smlouvy uzavřené dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

(dále jen „smlouva“)

Městská část PRAHA 6
se sídlem: Čs. Armády 601/23, 160 52 Praha 6
zastoupená: MUDr. Mariánem Hoškem, místostarostou
IČO: 00063703
DIČ: CZ00063703
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Česká spořitelna, a.s. 
2000866399/0800

(dále jen „poskytovatel“)

a

NADĚJE
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. L, vl. 975
se sídlem: Praha 5, K Brance 11/19E, Stodůlky, PSČ 155 00 Praha
zastoupená: h., oblastním ředitelem na základě generální 

plné moci ze dne 29.06.2020
IČO: 00570931
DIČ: CZ00570931
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 8002-0316012163/0300
(dále jen „příjemce“)

(poskytovatel a příjemce společně jako „smluvní strany“)

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I.

1. Městská část Praha 6 poskytuje příjemci dotaci na základě žádosti ze dne 03.01.2024 ve 
výši 300.000,- Kč (slovy: třistatisíckorunčeských) za účelem zajištění pracovní terapie lidí 
bez domova formou pravidelného úklidu na pozemcích nebo jejich částech 
specifikovaných dle níže uvedené tabulky v odstavci 2. tohoto článku smlouvy (dále jen 
„dotace“).

2.

mapová 
příl.č.

lokalita, ulice specifikace pozemek č.parc. k.ú.

1. Vaničková chodníky, schodiště, 
plocha zeleně mezi

2442/2, 
2458/25,

Břevnov

1



3. Poskytovatel poukáže dotaci uvedenou v odst. 1. tohoto článku smlouvy jednorázově na 
účet příjemce do 15 dnů od účinnosti této smlouvy.

4. Dotace bude příjemcem použita na mzdu koordinátora a odměny pro osoby, které budou 
do pracovní terapie zařazeny, a to minimálně v zákonem stanovené výši nejnižší úrovně 
zaručené mzdy. Dále na úhradu pohonných hmot a amortizace vozu použitého při 
realizaci projektu, jízdného na místo prací, pořízení pracovního nářadí, ochranných a 
pracovních pomůcek, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků, dále na úhradu 
provozních a personálních nákladů přímo souvisejících s realizací projektu.

Šermířská a Jezdecká 2466/3, 3689/1
2. Diskařská Plocha zeleně a chodník 

kolem bývalé točna TRAM
2416/3,3778/1

Břevnov

Vaničková Chodník u zastávky MHD 
BUS a podchod pod 
Bělohorskou

3688/26, 
3689/8, 3689/1 Břevnov

Pod Královkou Úklid chodníků a 
travnatých pásů

3684/1 Břevnov

3. Patočkova Úklid travnatých pásů při 
ul. Patočkova

,779/1, 724/5, 
722/1,724/1, 
724/4, 3671/6, 
3664/32, 
3664/33

Břevnov

4. Evropská Úklid travnaté plochy a 
keřových skupin podél 
Evropské od MC Donalds

1086/2, 1084/2 Liboc

Dmovská Úklid travnatých ploch 
podél Dmovské

1256/1 Ruzyně

5. Nádrž Džbán Úklid travnatých ploch 
včetně cest kolem vodní 
nádrže Džbán

690/1,653,655, 
703/5, 649 Vokovice

6. Na Větrníku + 
bezejmenná spojka

Veleslavínská

Úklid plochy zeleně v ul. 
Na Větrníku a bezejmenné 
spojky z ul. Na Větrníku 
do ul. Pod Okrajem 
Úklid zpevněné plochy 
podél u. Veleslavínská

473/320,506/6, 
621/2 a 621/4

45/1

Veleslavín

Veleslavín
7. Bělohorská Úklid podchodu Kaufland 

včetně všech přístupových 
cest a schodišť

3688/37
2552/96

Břevnov

2



1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít nejpozději do 31. 12. 2024 
ke sjednanému účelu.

2. Příjemce se dále zavazuje:

a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro které byla poskytnuta a 
v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,

b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně 
sledovat v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů,

c) dodržovat právní předpisy,
d) přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat a na závazném formuláři, který je 

k dispozici na  a je nedílnou součástí této smlouvy, doručit 
nejpozději do 15. ledna 2025 prostřednictvím podatelny nebo poštou odboru 
sociálních věcí Úřadu městské části Praha 6.

www.praha6.cz

e) příjemce dotace je povinen označit originály všech účetních dokladů vztahujících 
s k projektu textem: "dotace MČ Praha 6", včetně uvedení čísla smlouvy a 
uplatněné finanční částky z dotace.

3. Pokud by příjemce nepoužil poskytnutou dotaci v plné výši na smlouvou stanovený účel 
do 31.12.2024, zavazuje se vrátit poskytovateli nepoužité finanční prostředky nejpozději 
do 31. 01. 2025 na číslo účtu 2000866399/0800, vedený u České spořitelny a.s., jestliže 
se nedohodne s poskytovatelem předem písemně jinak.

4. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli neoprávněně zadržené finanční prostředky 
(celou dotaci nebo její část) nebo finanční prostředky, které použil k jinému než shora 
sjednanému účelu nebo finanční prostředky, které použil v rozporu s obecně závaznými 
předpisy, a zaplatit penále podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, nejpozději do 30 dnů od zjištění porušení závazku.

5. Vyjde-li najevo, že údaje poskytnuté příjemcem poskytovateli a vyjadřující podmínky, na 
které poskytovatel uzavření této smlouvy váže, jsou neúplné, zkreslené nebo nepravdivé, 
má poskytovatel právo na okamžité odstoupení od smlouvy se všemi důsledky z tohoto 
plynoucími, zejména na okamžité vrácení poskytnuté dotace a na náhradu veškeré škody 
vzniklé v souvislosti s poskytnutím nepravdivých údajů.

6. Příjemce, který je právnickou osobou, se zavazuje, že v případě, kdyby došlo za trvání 
této smlouvy k jeho přeměně, převede platně na svého právního nástupce veškerá práva 
a povinnosti založené touto smlouvou tak, aby byly dodrženy její podmínky a termíny. 
Pokud by došlo k zániku příjemce s likvidací, zavazuje se příjemce vrátit dotaci či její 
poměrnou část poskytovateli, a to nejpozději do doby uvedené v odstavci 3. tohoto 
článku této smlouvy. V obou případech je příjemce povinen o změnách bezodkladně 
písemně informovat poskytovatele, tj. osobu uvedenou v čl. V. odst. 1 této smlouvy.

7. Příjemce je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů, umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se 
k poskytnuté dotaci a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění 
kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zaměstnanci oddělení kontroly odboru 
Kanceláře tajemníka ÚMČ Praha 6 a přizvané osoby dle § 6 kontrolního řádu.

III.

Nehospodářská činnost

3

http://www.praha6.cz


1. Smluvní strany konstatují, že dotace dle této smlouvy je poskytována v plné výši 
na nehospodářskou činnost příjemce, a pohybuje se tedy mimo režim veřejné podpory.

2. Poskytovatel má právo provádět kontrolu užití dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že příjemce nedodrží závazky a termíny stanovené v čl. II. této smlouvy, 
nebudou mu v následujících letech poskytnuty další finanční podpory a neoprávněně 
použité nebo zadržené finanční prostředky budou na příjemci vymáhány.

IV.

1. Příjemce se zavazuje na zajištění pravidelného úklidu pozemků dle článku I. odst. 1. této 
smlouvy vybírat klienty z řad uživatelů jím registrovaných sociálních služeb.

2. Úklid pozemků bude zahájen nejpozději v měsíci dubnu 2024 a bude prováděn 
v pracovní dny 1x týdně nebo dle potřeby, minimálně však jednou měsíčně. V případě, že 
na některý stanovený den v týdnu připadne státní svátek, příjemce zajistí úklid v dané 
lokalitě nejpozději v následujícím pracovním dni.

3. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pravidelně odvoz odpadků z úklidu prováděného 
příjemcem. S odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. 
o odpadech, v platném znění, a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto zákonu.

4. Poskytovatel nenese odpovědnost za případnou škodu, která by vznikla v souvislosti 
s plněním smlouvy.

V.

1. Jednáním ve věci plnění této smlouvy poskytovatel pověřuje vedoucí odboru sociálních 
věcí ÚMČ Praha 6 Za příjemce je oprávněn jednat ve věci plnění 
smlouvy oblastní ředitel Změnu v těchto osobách lze provést 
jednostranným písemným oznámením druhé smluvní straně.

2. Příjemce je povinen informovat veřejnost o poskytnutí dotace městskou částí Praha 6 na 
svých webových stránkách zveřejněním loga městské části Praha 6, které je dostupné 
na  v sekci „Pro média“.www.praha6.cz

3. NADĚJE bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je 
vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za 
obchodní tajemství.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li 
smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato 
smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího 
uzavření.

4

http://www.praha6.cz


5. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 
dodatku schváleného a podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

7. Pokud tato smlouva bude uzavírána v písemné podobě, bude vyhotovena ve dvou (2) 
stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž 
poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení a příjemce obdrží jedno (1) vyhotovení. Pokud 
tato smlouva bude uzavírána elektronicky, opatří jej oprávnění zástupci obou smluvních 
stran svými uznávanými elektronickými podpisy dle zvláštních právních předpisů.

8. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 
6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Zastupitelstva městské části 
Praha 6, a to usnesením ze dne 26.02.2024 č.ZMČ-0247/24 a rovněž byly splněny 
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

V Praze dne:

Za městskou část Praha 6:

V Praze dne:

Za NADĚJI

MUDr. Marián Hošek 
místostarosta

 
oblastní ředitel 

na základě generální plné moci

5




